
 

Предвидени мобилности по мрежи во програмата CEEPUS во 2026/2027 

Мобилности кон надвор (outgoing ) 
Мобилности кон Флф (incoming) 
Umbrella (U) 
Freemover (FM) 
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Macedonian Studies 
in Central European, 
Slavic and Balkan 
Context 

25 5 14 2 1 1 48 

Забелешка: четири четиримесечни стипендии за студенти и една месечна 
стипендија за професори на Универзитетот во Виена (Австрија); две двомесечни 

стипендии за студенти на Силесискиот универзитет во Опава (Чешка); една 
месечна стипендија за студенти и една за професори на Универзитетот во 
Загреб (Хрватска); три тримесечни стипендии за студенти и една месечна 

стипендија за професори на Универзитетот во Риека (Хрватска); две двомесечни 
стипендии за професори и една за административен кадар на Универзитетот 
„Етвеш Лоранд“ во Унгарија; една месечна стипендија за студенти и една за 

професори на Универитетот во Силесија во Катовице (Полска); една месечна 
стипендија за професори и една за студенти на Универзитетот „Адам Мицкјевич“ 
во Познањ (Полска); една месечна стипендија за студенти и една за професори 
на Универзитетот во Вроцлав (Полска); една месечна стипендија за студенти и 

една за професори на Универзитетот во Варшава (Полска); две двомесечни 
стипендии за студенти и една месечна стипендија за професори на 

Универзитетот во Белград (Србија); една месечна стипендија за професори на 
Универзитетот во Ниш (Србија); три тримесечни стипендии+една месечна 

стипендија за студенти и една месечна стипендија за професори на 
Универзитетот во Љубљана (Словенија); три тримесечни стипендии+една 

месечна стипендија за студенти и една месечна стипендија за професори на 
Универзитетот во Марибор (Словенија); една месечна стипендија за студенти и 

една за професори на Универзитетот „Константин Филозоф“ во Нитра 
(Словачка). 

TRANS – 
TRANSkulturelle 
Kommunikation und 
TRANSlation 5 0 1 1   7  



Slavic Philology and 
Its Cultural Contexts 

      ? 

Забелешка: оваа мрежа нема фиксни квоти за мобилности кон надвор. Секоја 
земја има утврдени incoming мобилности кои се распределуваат во зависност од 

заинтересираните кандидати од сите членки. Вкупно на мрежата и се доделени 
174 месеци, но секоја година се надминува оваа бројка за 20-30%, така што има 

многу можности за мобилности  

Red de Hispanistas 
de Europa Central 

? 0 ? 3 0 0 

3 
+ 
? 

Забелешка за студентските стипендии: во мрежата има вкупно 24 семестрални 
стипендии и 18 стипендии за кратки престои.  

*e-Bologna* 
Network for 
Translation Studies 
and Transcultural 
Communication 
(umbrella)   

 

  

 

U 

Можност за користење на 4-месечни студентски мобилности за прв и за втор 

циклус како FM 

Inter-American 
Studies (umbrella 
network / чадор 
статус) FM 0 FM 0 0 0 U 

Забелешка: Студентите можат да одат на FACES Facilitating Europe in Styria (три 
месеца наставно искуство) и GUSEGG Graz International Summer School Seggau 
(две недели летна школа) 
Наставници: freemover (Center for Inter-American Studies: Универзитет во Грац) - 
пет дена 

FISH (French, Italian, 
SpanisH) Romance 
Languages and 
Cultures ? 0 1 1 0 0 2 

Забелешка: 1 наставник од УКИМ може да реализира мобилност на 
Универзитетот во Краков, а студентите ќе имаат можност да реализираат краток 

престој во Братислава во февруари 2027 

Hungarian Studies 
and Central 
European Cultural 
Transfer  1  1   2 

 

Language and 
Literature in a 
Central European 
Context 1  1    2 

Забелешка: месечна стипендија за студент(ка) на Австриски студии во Виена во 
зимскиот семестар и стипендиа за наставник (краток престој) на Универзитетот 

во Брно со конкретен датум во зимскиот семестар. 

Western Balkans on 
Crossroads of United 
Europe       U 

 

Healthcare 
communication 1   1   2 

 

Women Writers in 
History 6      6 

Студентски мобилности: 4 x 1 месец (Универзитет Нова Горица, Словенија); 2х 
1месец (Универзитет во Задар) 

 


